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学芸大学・
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附属幼稚園
小金井園舎
附属幼稚園
小金井園舎

附属小金井中学校

附属小金井小学校

図書館

芸術館
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東京学芸大学 小金井キャンパス バリアフリーマップ

西1号館［3F］
西2号館［5F］
西3号館［6F］
西4号館（西講義棟）［3F］
西4号館（西講義棟110）［1F］
西5号館［3F］
西6号館［3F］
西7号館［2F］

W1
W2
W3
W4
W4
W5
W6
W7

凡 例

建物入口  自動ドア、車いす推奨

建物入口  手動ドア（引き戸）

建物入口  手動ドア（開き戸）

建物入口  常時開放

スロープ（約5度～）

スロープ

悪路

片傾斜

階段

段差

エレベーター

階段昇降機

バリアフリートイレ

AED設置場所
［屋内］
AED設置場所
［屋外］

飲食施設

避難場所

授乳室 ※

優先駐車場

自転車置場

傾斜路（約2～4.5度）

やや急な傾斜路（約4.5～7度）

急な傾斜路（約7度～）

一人での移動が可能な傾斜路。

介助者の同伴が望まれます。

介助者の同伴が必要であり、
移動の際には注意が必要です。

注意が必要な
アクセス経路 バス停

※授乳室利用可能時間：月～金曜日 10：00～17：00
（祝日除く）。必ず事前に人事課（tel：042-329-7126）
までご連絡ください。

中央1号館［B1～5F］
中央2号館(南講義棟)［4F］
中央3号館(中央講義棟)［4F］
中央4号館(北講義棟)［4F］
中央5号館［3F］
中央6号館［4F］
中央7号館［9F］
中央8号館［3F］

C1
C2
C3
C4
C5
C6
C7
C8

東1号館［4F］
東2号館［1F］
東3号館［3F］
東4号館［2F］
東5号館［3F］
東6号館［4F］
東7号館［2F］
東8号館［野外］

E1
E2
E3
E4
E5
E6
E7
E8

柔道場［1F］
若草研究室［1F］
プール
ハンドボールコート
プレイパーク
東門バレーボール・テニスコート
学芸の森保育園・
こどモードハウス［2F］

309
310
311
312
313
314
315

附属幼稚園小金井園舍［1F］
附属小金井中学校［3F］
附属小金井小学校［3F］
国際交流会館［6F］
コミュニティーセンター［1F］
東門守衛所

316
317
318
319
320
321

総合グラウンド
合宿所［1F］
卓球場［1F］
野球場
体育館［2F］
屋外バスケットボールコート
剣道場［1F］
舞踊場［1F］

301
302
303
304
305
306
307
308

中央9号館［3F］
弓道場
20周年記念飯島同窓会館［2F］
正門守衛所
本部棟［4F］
図書館（西棟）［B1～3F］・
アクティブラーニングセンター
図書館（東棟）［4F］

C9
201
202
203
204
205

総合メディア教育館［4F］
保健管理センター［2F］
第1むさしのホール［2F］
第2むさしのホール［4F］
サークル棟［4F］
北門テニスコート 
北門守衛所

206
207
208
209
210
211
212

小金井クラブ［1F］
芸術館 (学芸の森ホール)［2F］
音楽ホール［1F］
放射性同位元素総合実験施設［1F］
実習室1［1F］
実習室2［1F］
実習室3［1F］
共通利用2号館［1F］

101
102
103
104 
105
106
107
108

温室
農園

109
111

西地区 中地区 東地区

※数字は、停止階・設置階・駐車可能台数です。

100m0m N

・［○F］の数字は建物階数・［○F］の数字は建物階数・［○F］の数字は建物階数

学務課〈中央2号館 1F〉
学生課・キャリア支援課〈中央2号館 2F〉
国際課〈中央2号館 3F〉
大学院課〈第2むさしのホール 3F〉
大学院課（教職大学院）〈東7号館〉
図書館（大学院アクティブラーニングセンター）

C2
C2
C2

209
E7

205

学務部
先端教育人材育成推進機構 
上廣道徳・倫理教育研究開発推進室
先端教育人材育成推進機構 
次世代教育研究グループ〈西2号館〉
先端教育人材育成推進機構 
教育実習グループ〈東6号館〉

W2

W2

E6

国際交流/留学生センター〈中央4号館〉
ICT /情報基盤センター〈中央5号館〉
学生相談室〈中央6号館〉
障がい学生支援室〈中央6号館〉
環境教育研究センター〈西7号館〉
理科教員高度支援センター〈中央1号館〉

C4
C5
C6
C6
W7
C1

先端教育人材育成推進機構 
国際教育グループ〈東6号館〉
特別支援教育・教育臨床サポートセンター〈東5号館〉
教育インキュベーションセンター〈本部棟〉
こどもの学び困難支援センター〈中央9号館〉
先端教育人材育成推進機構〈西4号館〉〈西5号館〉

E6

E5
204
C9

W4 / W5

センター



1F
2F
3F
4F
5F

「中央１号館」を東側から
見た場合の接続通路 ：車いすで通行不可

1~5F1~5F

C3

サ
ル
ス
ベ
リ
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り

段差のない通路

段差・
階段あり
段差・
階段あり2~4F

JR武蔵小金井駅JR武蔵小金井駅
中央線 /中央東線中央線 /中央東線

◀国分寺駅◀国分寺駅

小金井市立
本町小学校
小金井市立
本町小学校

東門東門
北 大 通 り
北 大 通 り

新
小
金
井
街
道

新
小
金
井
街
道

小
金
井
街
道

小
金
井
街
道

南口南口

1515

136136
248248 北口北口

小金井
郵便局
小金井
郵便局〒〒

文文

自転車が多い自転車が多いスクールゾーン
スクールゾーン

ゆるやかな傾斜ゆるやかな傾斜

全体的にガードレールあり全体的にガードレールあり

ゆるやかな傾斜ゆるやかな傾斜

ゆるやかな傾斜ゆるやかな傾斜

徒歩ルート例 歩道あり歩道あり 歩道なし歩道なし 400m

注意が必要なアクセス経路
［車いす使用の場合］

　 中央3号館へのアクセス

　 東3号館内の通路 　 西5号館内の通路

W3

W5

W7

C1

C2

C4

C6

C7

C8

C8

C9

203

西３号館

西５号館

西７号館

中央１号館

中央２号館（南講義棟）

中央４号館（北講義棟）

中央６号館

中央７号館

中央８号館

中央８号館

中央９号館

正門守衛所

１F

１F

１F

１F

１F

１F

１F

１F

１F

屋外

１F

屋外

引戸

引戸

引戸

引戸

引戸

引戸

引戸

引戸

引戸

引戸

引戸

引戸

設 置 施 設 設置
階数

扉の
種類

交通アクセスルート［バス・徒歩］

バリアフリートイレ 
設置機能・乳幼児向け設備一覧

西側入口のスロープに急な傾斜（10度程度）が
あります。東側入口からの来館を推奨します。

建物の接続部に段差解消スロープが設置され
ていますが、傾斜が急なため、注意が必要です。

徒歩バス バス停は3箇所あります。各門からバス停への通路には段差や急な傾斜はありません。

国分寺駅からの徒歩ルートは、傾斜が長く続く
箇所があります。車いすでのアクセスは負担が
かかる場合があるため、武蔵小金井駅からの
アクセスを推奨します。

● 武４２【国分寺駅ー武蔵小金井駅】
● 武４１【小平団地ー武蔵小金井駅】

建物内の通路に階段があるため、北側から南側
へ通り抜けできませんのでご注意ください。

　 中央1号館内の通路

建物の接続部に階段などがあり、通行不可な箇所があります。１～３Ｆはアクセスが可能ですが、
４Ｆ以上はアクセス不可の場所がありますので、ご注意ください。

　 グラウンド門・東門の出入口

グラウンド門・東門に、段差と排水溝のグレーチ
ングがあります。通行の際はご注意ください。

　 中央3号館内の通路 　 中央6・7号館へのアクセス

2～4Fの通路に段差及び階段があり通行不可な箇所があります。
段差のない通路を利用して移動してください。

入口に急なスロープ（６号館：約１１度、７号館：約１６度）がありますので、
緩やかなスロープの入口（６号館：南側、７号館：北側）をご利用ください。

設置機能・設備 設 置 施 設 設置機能・設備

204

205

205

208

209

E1

E4

E5

E7

301

310

本部棟

図書館（西棟）

第１むさしのホール

第２むさしのホール

東１号館

東４号館

東５号館

東７号館

総合グラウンド

若草研究室

１F

１～３F

４F

１F

１F

屋外

１F

１F

１F

屋外

１F

引戸

引戸

引戸

引戸

引戸

引戸

引戸

折戸

引戸

引戸

引戸

設置
階数

扉の
種類

アクティブラーニング
センター（図書館東棟）

背もたれ

非常呼出ベビーチェア

おむつ交換台

着替ボード

オストメイト
対応トイレ

※扉が重い

簡易

簡易

※入口までに傾斜
　約５度の通路あり

武蔵小金井駅
から東京学芸
大学の東門ま
では約1.3km
あり、比較的
平坦な道が
続きます。

［正門バス停］学芸大正門
● 武３１【中大附属高校ー武蔵小金井駅】

［東門バス停］学芸小前

A B

DC

E F G

機
能
・
設
備

6号館

1F 通行不可箇所 4F 通行不可箇所

7号館

● １１【小平駅ー国分寺駅】

［北門バス停］ 
学芸大学・辻調理師専門学校東京

東行き 西行き 北行き 南行き 東行き 西行き
自転車での通行量が多い所が
あります。ご注意ください。


